

Oddaliśmy swoje głosy za pomyślność Ojczyzny — domu rodzinnego wszystkich Polaków

Wybraliśmy nowe rady narodowe

Wyborom towarzyszyła wysoka frekwencja

WARSZAWA (PAP). — Niedziela 17 czerwca była dniem dla Polski i Polaków szczególnym — dniem, w którym korzystając z uprawnień stworzonych nową ordynacją wybraliśmy nowe rady narodowe — rzeczywistych, samodzielnych i jedynych gospodarzy na swoim terenie.

Znaczenie tych wyborów daleko wykraczało poza granice gmin, miast i województw. Było to głosowanie w rozważnych i odpowiedzialnych woli ustawie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, której idee wypracował IX Zjazd PZPR.

Z dniem 17 czerwca ustawa ta nabrała mocy obowiązującej. Na jej podstawie działają będą rady, które wyłoniliśmy, spełniając akt głosowania. Doniosłość wyborów wynika również — zwłaszcza w obecnej niezwykle złożonej sytuacji na arenie międzynarodowej i w obliczu nie-

przewidywanych jeszcze przeciętne skutków kryzysu społeczno-gospodarczego — z ich znaczenia dla umocnienia ich socjalistycznej odnowy, linii reform i narodowego porozumienia. Głosowanie było więc także aktem zaufania dla tej linii oraz wyrazem wiary, że

Charakterystycznym i optymistycznym rysem dnia wyborów była wysoka frekwencja głosujących, choć oczywiście nie wszyscy z różnego zresztą względów stawili się do wyborów.

Udział milionów Polaków. Ciąg dalszy na str. 2

**Proletariusze
wszystkich krajów,
łączcie się!**

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 144 (10 224) Białystok — Łomża — Suwałki, 18.VI.1984 r. Cena 5 zł

Z naszego mandatu — we wspólnym interesie BIAŁOSTOCKIE

Frańcy wszyscy zastanawiali się, jak będzie tego dnia? Jego nieszykownie przecuwalimy od dawna.

A był! Chyba wyjątkowy — słoneczny i chłodny, poważny i odświętny. Wypełniony rodzinnymi spacerami do urn wyborczych i pracą społeczną. Takim go spostrzegli nasi reporterzy.

Pan Konstanty Łozowski do komisji mieszczącej się w Szkole Podstawowej Nr 31 zgłosił się przed godziną ósmą. Sprawdzających dane personalne zainteresował wiek wyborcy — data urodzenia 1952 roku. Przewodnicząca komisji — Maria Dolińska z uwagą odnotowała ten fakt, zwłaszcza, że pan Łozowski sam, bez niczyjej pomocy dokonał wszystkich czynności w lokalu wyborczym. Takich i innych, znamienitych, choć zdawałoby się, banalnych spostrzeżeń, zanotowaliśmy wczoraj wiele.

Przed godziną szóstą w obwodzie 84 zameldowali się schodzący ze zmiany pracownicy Zakładów Mięsnych. Jako pierwszy swój głos do ur-

Mieszkańcy białostockich wsi licznie uczestniczyli w wyborach. NA ZDJĘCIU: członkinie zespołu ludowego „Nadnarwanie” głosowały w lokalu komisji wyborczej nr 4 w Pogorzalkach.

Fot. ROMAN SIENKO — CAP

Strażacy z OSP w Woszczelach (woj. suwalskie) przyjechali do lokalu wyborczego w uniformach.

Fot. ZDZISŁAW LENKIEWICZ

ŁOMŻYŃSKIE

Wysokie Mazowieckie, 6 rano, obwód nr 4. Do urny zbliża się nauczycielka ze wsi Golasze — HELENA ZAJKOWSKA. Pierwszy głos już w urnie, serdeczne słowa od przewodniczącego Komisji Wyborczej — Witalisa Wnorowskiego i kwiaty. Wkrótce potem do lokali wkraczają zbiorowo w pełnej gali strażacy ze wsi Golasze-Puszcza i Kalinowiczosnowo. Przed urną — honory, potem rozdział zadan dla służb informacyjnych. Zostaną tu do końca wyborczego dnia.

Telefonistka, Sabina Jabłńska przyszła do lokalu wyborczego w Domu Kultury wraz z córką — Ewą, studentką biologii I roku na białostockiej Filii UW.

— Maż był wcześniej i prosto od urny poszedł do pracy. Ja też teraz wpadnę do koleżanek, zobaczę jak przebiega praca. Te wybory, choć przebiegają w nieco odmienniejszej atmosferze, są naszą szansą.

Nauczyciel Sławomir Prońkowski, podkreśla obywatelskie szanse stojące przed Narodowym Funduszem Pomocy Szkole. W Wysokim Mazowieckiem potrzebny jest internat dla ZSO, trzecia szkoła podstawowa, zaplecze socjal-



Kwiaty dla pierwszego wyborcy w Dąbrowie-Moczydłach stały się własnością 67-letniej rolniczki Anieli Markowskiej. W skład obwodu wchodzi 15 wsi. W lokalu tworzy się kolejka — wielu głośniejszych przechodzi całym rodzinami, łącznie z najmłodszymi pociechami.



Dwie harcerki z SP w Klukowie prowadzą po schodach, pod rękę szarą panią. To Stefania Krupńska, licząca już 90 lat.

SUWAŃSKIE

Jeszcze w sobotę mało kto przypuszczał, że w niedzielę zawięci słońce. Przy pięknej pogodzie mieszkańców województwa suwalskiego udali 238 siedzibach Obwodowych

Szkoła Podstawowa nr 5 na Osiedlu „Północ” w Suwałkach. Tu miesi się Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16. Pierwszym wyborcą była Teresa Wasilewska, która przyszła do lokalu już o godz. 5.15, a punktualnie o 6.00 wręczono jej wiązanek kwiatów. Krótka refleksja. Przed czterema laty na suwalskiej „Północy” mieszkało 2,5 tys. osób. Dziś w osiedlu tym żyje jedna piąta mieszkańców prawie 50-tysięcznego miasta. Już te choćby liczby świadczą o przemianach, jakie zaszły w środowisku nad Czarną Hańcą.

Zofia Bokuniewicz przyszła do lokalu wyborczego nr 16 razem z mężem Piotrem.

Liczymy, że radni wywiążą się ze swoich powinności tak jak trzeba.

Przyjeżdżający do lokalu wyborczego mają pracownicy nowej Fabryki Mebli — mówi przewodniczący komisji — Henryk Owsiński. Na wysokości zadania stanęła też spółdzielnia mieszkaniowa, która zadbała o porządek wokół budynku.

Halina Sobotko przyszła sama, bo maż musiał zostać z dziećmi.

— Czego oczekuję po wyborach? Powinno być lepiej, nawet musi. A tak konkretniej. Może będzie lepsze zapotrzebowanie w sklepach, choć wiem, że to nie takie proste.

Fot. ZDZISŁAW LENKIEWICZ



Strażacy z OSP w Woszczelach (woj. suwalskie) przyjechali do lokalu wyborczego w uniformach.

Fot. ZDZISŁAW LENKIEWICZ

Stefan Olszowski zakończył wizytę w MRL

Podpisanie wspólnego komunikatu

ULAN BATOR (PAP) — Członek Biura Politycznego KC PZPR, minister Spraw Zagranicznych PRL Stefan Olszowski zakończył w niedzielę czterodniową oficjalną wizytę w Mongolii, złożoną na zaproszenie rządu MRL.

S. Olszowski pojeździł: członek Biura Politycznego KC MPLR, I sekretarz Komitetu Miejskiego partii w Ulan Bator Batochyrn Altangerel, członek KC MPLR, minister Spraw Zagranicznych MRL Mangalyun Dugersuren i inne oficjalne osobistości.

Wizyta ministra Spraw Zagranicznych w Mongolskiej Republice Ludowej miała duże znaczenie dla obu krajów. Podkreślone to zostało we wspólnym komunikacie. Rozpatrywać ją należy jako praktyczną realizację zadań politycznych wywołujących ze spotkania na szczycie państw RWPG i podjętej na nim deklaracji o utrzymaniu pokoju i międzynarodowej współpracy gospodarczej, jak też moskiewskiego spotkania i sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów PRL Wojciecha Jaruzelskiego z sekretarzem generalnym KC MPLR, przewodniczącym prezydium Wielkiego Churału

Ciąg dalszy na str. 2

Zakończenie 56 MTP Polska ponownie atrakcyjnym partnerem gospodarczym

POZNAN (PAP) — 17 bm. zakończyły się w stołey Wielkopolski 56 Międzynarodowe Targi Pomańskie. Uczestniczyło w nich blisko 3,5 tysiąca firm z 36 krajów. Według zgodnej opinii krajowych i zagranicznych uczestników tej imprezy — tegoroczne targi wypadły zadowalająco, sygnalizując początek ożywienia w stosunkach gospodarczych naszego kraju z zagranicą.

Znalazło to odbicie w transakcjach handlowych, których wartość wyniosła ponad 110,5 miliona złotych. Najwięcej umów zawarliśmy z kontrahentami z krajów socjalistycznych. Wśród nich czołowe miejsce zajmuje nasz naj-

większy partner handlowy i gospodarczy — Związek Radziecki. Wartość podpisanych na targach umów z krajami RWPG przekroczyła 100 miliardów zł.

W transakcjach, podpisanych na MTP z krajami socjalistycznymi, zachodnimi oraz rozwijającymi się dominują te, które dotyczą naszego eksportu; jego ogólna wartość przekroczyła 73 miliardy zł. Obok umów eksportowo-importowych, nasze przedsiębiorstwa handlu zagranicznego podpisały także wiele porozumień kooperacyjnych, zwłaszcza z krajami socjalistycznymi oraz umów na usługi naszych specjalistów i przedsiębiorstw budowlanych z granicą m.in. w CSRS.

Ciąg dalszy na str. 2

Ograniczenie praw obywatelskich w USA

WASZYNGTON (PAP) — Kola rządzące USA nasilają frontalny atak na prawa obywatelskie Amerykanów. Sąd Najwyższy USA powziął decyzję, która w gruncie rzeczy anuluje obowiązujące dotychczas programy pewnego ograniczenia dyskryminacji rasowej przy przyjmowaniu do pracy i możliwości awansowania w niej.

Programy te uchwalono w wyniku masowych wystąpień ludności murzyńskiej w końcu lat 70-tych. Przewidywały one określone kwoty zatrudnienia ciemnoskórych Amerykanów, którzy pozbawieni są równych praw z białymi obywatelami w uzyskiwaniu pracy. Sąd Najwyższy w istocie anulował te kwoty, uznając za główne kryterium przy zatrudnianiu i awansie staż starających się o to osoby. W amerykańskich, w których Murzyni, Indianie, emigranci

20-27 bm. Czerwcowy spis rolniczy

WARSZAWA (PAP) — Do roczny spis rolniczy w gospodarstwach indywidualnych przeprowadzony będzie w tym roku w dniach 20-27 czerwca.

W bieżącym roku spisem rolniczym — będącym źródłem podstawowych informacji o obecnym stanie i tendencjach występujących w naszym rolnictwie — obejmie się dane dotyczące użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów oraz powłoki zwierząt inwentarskich — bydła, trzody chlewnej, owiec i koni.

Uspoleźnione gospodarstwa rolne zobowiązane są do przygotowania sprawozdań odpowiadających tematyce spisu rolniczego do 7 lipca br.

wiadomości dnia

Wybory w EWG
● BRUKSELA — W szóstym krajech EWG odbyły się w niedzielę wybory do parlamentu europejskiego. Uprawnionych do głosowania w RFN, Francji, Włoszech, Luksemburgu, Grecji i Belgii było 159 milionów

Delegacja Nikaragui w ZSRR
● MOSKWA — W niedzielę do Moskwy z roboczą wizytą przyjechała delegacja Nikaragui, na której czele stoi członek krajowego kierownictwa Frontu Wyzwolenia Narodowego, Im. Sandino, koordynator tymczasowego rządu

osób. Głosowanie w pozostałych czterech krajach EWG odbyło się w czwartek.

Wybory wzbudziły przeciętne zainteresowanie wśród obywateli tych krajów. Jedynie w Grecji rozpalony emocje polityczne, ponieważ były traktowane jako sprawdzian popularności socjalistycznego premiera Andrzeasa Papandreu.

Zasugerowało położenie większego nacisku, na sprzeczności zbrojeni i wzrostu gospodarczego.

Na konferencji prasowej, Mondale wyraził również przekonanie, że naród amerykański gotów jest zaakceptować na stanowisku tuż-przewidywanego prezydenta kobietę.

Mondale opracowuje program

● WASZYNGTON — Walter F. Mondale, mając już praktycznie zapewnioną nominację swej partii na kandydata demokracji w wyborach wyborczych listopadowych, rozpoczął pracę nad programem wyborczym, z jakim wystąpi przeciwko Ronaldowi Reaganowi.

Zasugerowało położenie większego nacisku, na sprzeczności zbrojeni i wzrostu gospodarczego.

Na konferencji prasowej, Mondale wyraził również przekonanie, że naród amerykański gotów jest zaakceptować na stanowisku tuż-przewidywanego prezydenta kobietę.

Mario Soares w Japonii

● DELHI — W niedzielę do Tokio przybył z wizytą oficjalną premier rządu portugalskiego, Mario Soares.

Program wizyty przewiduje rozmowy z premierem Yasuhiro Nakasone oraz spotkanie z cesarzem Hirohito.

Krytyka pani Thatcher

● LONDYN — Były brytyjski minister Spraw Zagranicznych, Francis Pym, zarzucił Margaret Thatcher, że scentralizowała władzę w swoich rękach i narzuca decyzje innym. Pym skrytykował również rządową politykę ekonomiczną i społeczną.

pogoda

**PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTWA
białostockiego,
łomżyńskiego i suwalskiego**

DZIS — zachmurzenie małe i umiarkowane, bez opadów. Temp. maks. od 18 do 20 stop. C, min. od 8 do 10 stop. C. Wiatr słaby zach.

JUTRO — bez zmian.

DZIS IMIENINY — Marka, Elżbiety. (ms)

